namun beliau dipercayai seorang alim dan berpengaruh, sejajar dengan gelaran ‘Khatib’ yang

merujuk kepada peranan sebagai imam dan penyampai khutbah (Yasmin, 2016; Mamat & Aris,

2024). Catatan manuskrip MSS 3201 disalin di Palembang dan disiapkan pada 5 Muharram

1291H bersamaan 3 Mac 1874M di Kampung Delapan Belas Ilir menunjukkan manuskrip ini